[bookmark: bookmark0]РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
[bookmark: bookmark1]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЦУНТИНСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: _GoBack]10.03.2017    _  ________
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 70 «А»
Об определении оператора, ответственного за проведение независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории МР «Цунтинский район» РД
Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь «Методическими рекомендациями по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность», разработанными Министерством образования и науки РФ (письмо от 3 апреля 2015 г. NАП-512/02), в целях обеспечения условий и качества организации работ по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Цунтинского района РД, и Закона РФ от 09 октября 1992 года N3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре".
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.  Определить муниципальное казенное учреждение «СМИ и ИТО» МР «Цунтинского района» оператором, ответственным за проведение независимой оценки качества образовательных и культуры учреждений, осуществляющих образовательную и культурную деятельность на территории МР «Цунтинский район» Республики Дагестан,
2.  Определить оператору следующие функции:
·  сбор и обобщение данных, полученных в ходе независимой оценки качества образовательной и культурной деятельности, формирование баз данных;
·  обработка, анализ и интерпретация результатов процедур независимой оценки качества образовательной и культурной деятельности.
3.  Считать основным результатом работы оператора подготовку отчетов с рекомендациями для различных заинтересованных групп пользователей (органы исполнительной власти, руководители образовательных организаций, педагогический коллектив, обучающиеся, родители (законные представители) и другие заинтересованные группы пользователей).
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава МР «Цунтинский район»П.Магомединов